
PŘEHLED USNESENÍ 
6. schůze Rady města  

konané dne 24.2.2015 

 

92/6/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města I.  

I. schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 30.04.1998 mezi městem 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
(pronajímatel) a manžely L. a L. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ (nájemci), týkající se pronájmu prostoru - garáže č. 520/14 o výměře 20 m2 
v I. PP domu č. p. 520, Louky, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku p. č. 855/14 v k. 
ú. Jarošov u Uherského Hradiště; dohodou ke dni 28.02.2015 
2. uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu, ve znění Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, 
uzavřené dne 21.12.1992 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (pronajímatel) a Základní uměleckou školou Uherské 
Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 462 54 323 (nájemce), týkající 
se pronájmu prostor o celkové výměře 1 455 m2 v budově č. p. 125, Mariánské náměstí, 
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 148 v k. ú. Uherské Hradiště; 
spočívajícího v neúčtování nájemného z důvodu neužívání prostor dle nájemní smlouvy po 
dobu přípravy rekonstrukce a realizace rekonstrukce budovy č. p. 125, Mariánské náměstí, 
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 148 v k. ú. Uherské Hradiště a dále ve 
změně čl. 3. Nájemné, a to v každoročním navyšování nájemného o inflační doložku 
3. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne 30.09.2014 mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
(pronajímatel) a panem I. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
(nájemce), týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 760,20 m2 v I. NP a ve II. NP 
budovy č. p. 130, ulice Prostřední, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 153 v 
k. ú. Uherské Hradiště; výpovědí k poslednímu dni třetího měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď nájemci doručena 
4. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne 14.05.2014 mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
(pronajímatel) a paní J. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ (nájemce), týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 52,80 m2 v I. NP 
budovy č. p. 506, ulice Všehrdova, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 261/5 
v k. ú. Uherské Hradiště; výpovědí k poslednímu dni třetího měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď nájemci doručena 
5. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatků č. 1 a č. 
2, uzavřené dne 23.10.2007 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (pronajímatel) a Obchodní akademií, Vyšší odbornou školou 
a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 603 71 731 (nájemce), týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 1 
048,32 m2 ve IV. NP budovy č. p. 1532, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 520/4 v k. ú. Mařatice; spočívajícího v zúžení předmětu nájmu z 



celkové výměry 1 048,32 m2 na celkovou výměru 412,18 m2 (prostory č. 402 o výměře 58,69 
m2, č. 403 o výměře 259,28 m2, č. 408 o výměře 69,42 m2 a č. 409 o výměře 24,79 m2) 
6. neúčtování nájemného  za měsíc leden 2015 ve výši 8.616 Kč + aktuální sazba DPH na 
základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne 01.02.2014 mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 868 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
(pronajímatel) a společností Masíčko, s.r.o., 687 12 Bílovice 573, IČ 017 46 014 (nájemce), 
týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání o celkové výměře 137,85 m2 v I. NP 
budovy č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2212 
v k. ú. Uherské Hradiště 
II. ruší 
1. usnesení RM č. 914/62/RM/2012/2 ze dne 18.12.2012 v odst. I. v bodě 5., a to ve znění: 
RM schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
uložení vodovodního litinového potrubí DN 80 mm v celkové délce cca 33 bm do-na části 
pozemku p. č. 653/19 v k. ú. Uherské Hradiště, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby vodovodního potrubí pro 
oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36 Uherské 
Hradiště, IČ 494 53 866; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a s 
podmínkou uvedení komunikace v plné šíři do původního stavu 
2. usnesení RM č. 422/26/RM/2011 ze dne 22.11.2011 v odst. I. v bodě 4., a to ve znění: 
RM schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy - přeložky VN zemním kabelem v délce 
cca 40 bm a vzdušným vedením v délce cca 50 bm do-na částech pozemků p. č. 245, p. č. 
246, p. č. 795/1, vše v k. ú. Sady a do-na částech pozemků p. č. 1343, p. č. 1342/1 a p. č. 
1338/1, vše v k. ú. Uherské Hradiště, včetně umístění rozpojovacího sloupu na části pozemku 
p. č. 245 v k. ú. Sady a rozpojovacího sloupu na části pozemku p. č. 1338/1 v k. ú. Uherské 
Hradiště, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou úhradu 200 Kč/bm + 
aktuální sazba DPH a 1.000 Kč/rozpojovací sloup + aktuální sazba DPH 
3. usnesení RM č. 1540/99/RM/2014 ze dne 12.08.2014 v odst. I. v bodě 11., a to ve znění: 
RM schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění zemního kabelového vedení NN 
v celkové délce cca 87 bm do-na částech pozemků p. č. 3039/3 v délce cca 61 bm, p. č. 
3150/5 v délce cca 7 bm, p. č. 3150/3 v délce cca 2 bm, p. č. 3015/110 v délce cca 6 bm, p. č. 
3015/6 v délce cca 4 bm a p. č. 3015/155 v délce cca 7 bm, vše v k. ú. Mařatice, pro 
oprávněného E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH; jako 
časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem 
III. bere na vědomí 
1. seznam podnájemců (dle přesné specifikace v důvodové zprávě) v budově č. p. 13, ulice 
Vodní, Uherské Hradiště (Městská poliklinika u sv. Alžběty), která je součástí pozemků st. p. 
č. 140 a st. p. č. 141/1, oba v k. ú. Uherské Hradiště a kterou má v pronájmu společnost 
Městská poliklinika u sv. Alžběty, s. r. o., se sídlem Vodní 13, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
479 11 492 
2. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené dne 
08.06.2001 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 



Hradiště, IČ 002 91 471 (pronajímatel) a společností ZUBNÍ LABORATOŘ, spol. s r.o., 
Masarykovo náměstí 157/8, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 489 08 835 (nájemce), týkající se 
pronájmu prostor o celkové výměře 70,68 m2 ve III. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo 
náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k. ú. 
Uherské Hradiště; výpovědí podanou nájemcem ke dni 31.03.2015 
3. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené dne 
01.06.1999 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 (pronajímatel) a původně Střední odbornou školou a středním 
odborným učilištěm, Jiřího z Poděbrad 949, Uherské Hradiště, IČ 005 45 716, nyní se Střední 
školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 005 59 644 (nájemce), týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 
349,87 m2 ve II. NP budovy č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 2212 v k. ú. Uherské Hradiště; výpovědí podanou nájemcem ke dni 
30.06.2015 
IV. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. změnu zástupce města v Honebním společenstvu Kunovice, a to z Ing. et Ing. Stanislava 
Křenka ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na pana Petra Kopunce ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

93/6/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města II.  
I. schvaluje 
1. pronájem prostor o celkové výměře 438,29 m2 ve IV. NP budovy č. p. 1532, Studentské 
náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/4 v k. ú. Mařatice (dle 
přesné specifikace prostor uvedené v důvodové zprávě), Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 
náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČ 708 83 521; s výší nájmu 200 Kč/m2/rok + 
aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou s tím, že pronájem 
může skončit k 30.06. příslušného roku; za účelem rozšíření výuky ve vybraných studijních 
programech UTB, 
2.  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2009/1045/SMM uzavřené dne 02.10.2009 
mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 
471 (půjčitel) a Junákem - svazem skautů a skautek ČR, středisko Psohlavci Uherské 
Hradiště, U Moravy 915, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 163 61 130 (vypůjčitel), týkající se 
výpůjčky pozemku p. č. 2088/10 o celkové výměře 5 972 m2 v k. ú. Mařatice; spočívajícího 
ve zúžení předmětu výpůjčky o část pozemku p. č. 2088/10 o výměře 20 m2 v k. ú. Mařatice. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

94/6/RM/2015 Záměry města I.  
I. schvaluje ke zveřejnění 
1. převod části pozemku p. č. 107/3 o výměře cca 152 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
2. budoucí nabytí části pozemku st. p. č. 413 o výměře cca 521 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
od společnosti DAJAK, s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ 277 17 071 a uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění 
stavby podzemních garážových stání na části tohoto pozemku, včetně práva vstupu a vjezdu 
za účelem oprav a údržby této stavby, pro oprávněného DAJAK, s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 



Brno, IČ 277 17 071 
3. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu přístřešku na domovní odpad na části pozemku 
st. p. č. 592/2 o výměře cca 18 m2 a stavbu parkoviště pro osobní automobily včetně vjezdu 
na částech pozemků st. p. č. 592/2 o výměře cca 292 m2, p. č. 110/9 o výměře cca 37 m2 a p. 
č. 110/13 o výměře cca 12 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, mezi společností DAJAK, s.r.o., 
Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ 277 17 071 a městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
4. výpůjčku části pozemku p. č. 2048/2 o výměře cca 16 m2 v k. ú. Mařatice 
5. výpůjčku částí pozemku p. č. 558 o výměře cca 53 m2 (cca 11 m2 + cca 42 m2) v k. ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště 
6. pronájem pozemku p. č. 324/3 o celkové výměře 4 438 m2 v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 
532/1 o celkové výměře 42 m2 a p. č. 532/2 o celkové výměře 252 m2, oba v k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště 
7. výpůjčku pozemku p. č. 324/3 o celkové výměře 4 438 m2 v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 
532/1 o celkové výměře 42 m2 a p. č. 532/2 o celkové výměře 252 m2, oba v k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště 
8. pronájem prostor sloužících podnikání o celkové výměře 195,10 m2 v I. NP a o celkové 
výměře 539,75 m2 ve II. NP, vše v budově č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště (dle 
přesné specifikace prostor uvedené v důvodové zprávě), která je součástí pozemku st. p. č. 
2212 v k. ú. Uherské Hradiště, s podmínkou doložení čestného prohlášení o bezdlužnosti vůči 
městu Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., 
příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové organizaci Sportoviště 
města Uherské Hradiště, p.o. a příspěvkové organizaci Městská kina Uherské Hradiště, p.o. a 
úhrady kauce ve výši tříměsíčního nájemného ke dni podpisu nájemní smlouvy 
9. pronájem prostor sloužících podnikání popř. nesloužících podnikání o celkové výměře 
340,37 m2 ve II. NP budovy č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště (dle přesné 
specifikace prostor uvedené v důvodové zprávě), která je součástí pozemku st. p. č. 2212 v k. 
ú. Uherské Hradiště, s podmínkou doložení čestného prohlášení o bezdlužnosti vůči městu 
Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové 
organizaci Aquapark Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové organizaci Sportoviště města 
Uherské Hradiště, p.o. a příspěvkové organizaci Městská kina Uherské Hradiště, p.o. a úhrady 
kauce ve výši tříměsíčního nájemného ke dni podpisu nájemní smlouvy 
10. převod pozemku st. p. č. 2067 o celkové výměře 20 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
11. směnu části pozemku p. č. 348/79 o výměře cca 1 600 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví 
pana D. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za část pozemku p. č. 
3164/17 o výměře cca 1 540 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví města Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
12. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2010/68/SMM uzavřené dne 25.01.2010 
mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 
471 (půjčitel) a společností SYNOT REAL ESTATE, k. s., Sokolovská 541, 180 00 Praha 8 - 
Libeň, IČ 262 21 276 (vypůjčitel), týkající se výpůjčky části pozemku p. č. 1458/1 v k. ú. 
Uherské Hradiště; spočívajícího ve změně čl. I. Úvodní ustanovení odst. 2. a čl. II. Ujednání o 
výpůjčce - změna předmětu výpůjčky z výměry 636,00 m2 na výměru 921,70 m2 (zpevněné 
plochy kolem objektu Tržnice - 106,70 m2; nový chodník - 217,00 m2; obslužná (zadní) 
komunikace - 379,00 m2; zatravněné plochy, veřejná zeleň - 219,00 m2) a ve změně čl. III. 
Podmínky výpůjčky odst. 1. - změna účelu výpůjčky (využití části pozemku za účelem 
vybudování chodníku, místní komunikace, zpevněných ploch a zatravněných ploch) a odst. 2. 
- změna doby výpůjčky do doby bezúplatného převodu stavby chodníku, místní komunikace, 
zpevněných ploch a zatravněných ploch do vlastnictví města Uherské Hradiště, nejdéle však 
do 31.12.2018 



13. pronájem prostoru sloužícího podnikání popř. nesloužícího podnikání - garáže č. 520/14 o 
výměře 20 m2 v I. PP domu č. p. 520, Louky, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku p. 
č. 855/14 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s podmínkou doložení čestného prohlášení o 
bezdlužnosti vůči městu Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské 
Hradiště, p.o., příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové 
organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. a příspěvkové organizaci Městská kina 
Uherské Hradiště, p.o. a úhrady kauce ve výši tříměsíčního nájemného ke dni podpisu 
nájemní smlouvy 
14. pronájem prostor sloužících podnikání popř. nesloužících podnikání o celkové výměře 
330,42 m2 ve III. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště (dle 
přesné specifikace prostor uvedené v důvodové zprávě), která je součástí pozemků st. p. č. 
182 a st. p. č. 183, oba v k. ú. Uherské Hradiště, s podmínkou doložení čestného prohlášení o 
bezdlužnosti vůči městu Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské 
Hradiště, p.o., příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové 
organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. a příspěvkové organizaci Městská kina 
Uherské Hradiště, p.o. a úhrady kauce ve výši tříměsíčního nájemného ke dni podpisu 
nájemní smlouvy 
15. uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě, ve znění Dodatků č. 1, č. 2 a č. 3, uzavřené dne 
28.08.1992 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 (pronajímatel) a paní Z. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (nájemce), týkající se pronájmu 
části pozemku p. č. 1059/1 o výměře 18 m2 v k. ú. Uherské Hradiště; spočívajícího ve změně 
předmětu nájmu - z původní části pozemku p. č. 1059/1 o výměře 18 m2 vznikl nový 
pozemek st. p. č. 2544 o celkové výměře 20 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště 
16. uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené dne 
27.08.1997 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 (pronajímatel) a paní Z. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (nájemce), týkající se pronájmu 
části pozemku p. č. 1059/1 o výměře 30,00 m2 v k. ú. Uherské Hradiště; spočívajícího ve 
změně předmětu nájmu z původní části pozemku p. č. 1059/1 o výměře 30,00 m2 na část 
pozemku p. č. 1059/68 (vznikl z p. č. 1059/1) o výměře 39,18 m2, vše v k. ú. Uherské 
Hradiště 
17. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2009/283/SMM uzavřené dne 24.03.2009 
mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 
471 (pronajímatel) a manžely P. a Z. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (nájemci), týkající se pronájmu 
části pozemku p. č. 1059/1 o výměře 30 m2 v k. ú. Uherské Hradiště; spočívajícího ve změně 
předmětu nájmu z původní části pozemku p. č. 1059/1 o výměře 30 m2 na část pozemku p. č. 
1059/68 (vznikl z p. č. 1059/1) o výměře 35 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště 
18. pronájem části pozemku p. č. 653/23 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
19. výpůjčku částí pozemku p. č. 800/139 o výměrách cca 40 m2 a cca 6 m2 v k. ú. Mařatice 
20. pronájem prostor sloužících podnikání popř. nesloužících podnikání č. 104 o výměře 
31,65 m2 v I. NP a č. 311 o výměře 15,13 m2, č. 312 o výměře 14,14 m2 a č. 318 o výměře 
18,26 m2, vše ve III. NP, vše v budově č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která 
je součástí pozemku st. p. č. 406 v k. ú. Uherské Hradiště, s podmínkou doložení čestného 
prohlášení o bezdlužnosti vůči městu Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci Klub kultury 
Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové 
organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. a příspěvkové organizaci Městská kina 
Uherské Hradiště, p.o. a úhrady kauce ve výši tříměsíčního nájemného ke dni podpisu 
nájemní smlouvy 



21. pronájem prostor sloužících podnikání popř. nesloužících podnikání č. 01 o výměře 27,60 
m2, č. 02 o výměře 18,40 m2, č. 03 o výměře 4,90 m2 a č. 04 o výměře 1,90 m2, vše o 
celkové výměře 52,80 m2, vše v I. NP budovy č. p. 506, ulice Všehrdova, Uherské Hradiště, 
která je součástí pozemku st. p. č. 261/5 v k. ú. Uherské Hradiště, s podmínkou doložení 
čestného prohlášení o bezdlužnosti vůči městu Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci 
Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, 
p.o., příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. a příspěvkové 
organizaci Městská kina Uherské Hradiště, p.o. a úhrady kauce ve výši tříměsíčního 
nájemného ke dni podpisu nájemní smlouvy 
II. neschvaluje ke zveřejnění 
1. převod části pozemku p. č. 544/1 o výměře cca 700 - 800 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
2. převod části pozemku p. č. 803/132 o výměře cca 40 m2 v k. ú. Míkovice nad Olšavou 
3. převod části pozemku p. č. 3016/29 o výměře 867 m2 a části pozemku p. č. 3016/28 o 
výměře cca 879 m2, oba v k. ú. Mařatice 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

95/6/RM/2015 Pověření k udělování výjimek podle čl. 4 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015  
I. ruší 

usnesení č. 1053/69/RM/2013/Veřejný ze dne 30.4.2013, na základě kterého je pověřen odbor 
kultury a cestovního ruchu Městského úřadu v Uherském Hradišti vést příslušná správní 
řízení o žádostech podaných dle čl. 4 Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013 o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku.   

II. pověřuje 

odbor kultury a cestovního ruchu Městského úřadu v Uherském Hradišti vést po předchozím 
projednání se starostou města příslušné správní řízení o žádostech podaných dle čl. 4 Obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 
kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

96/6/RM/2015 Zpráva o peticích a stížnostech v r. 2014  
I. bere na vědomí 

přiloženou Zprávu o peticích a stížnostech za r. 2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

97/6/RM/2015 Výroční zpráva o poskytování informací v r. 2014  
I. bere na vědomí 

přiloženou Výroční zprávu o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, za r. 2014 a její následné 



zveřejnění. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

98/6/RM/2015 Úkon v insolvenčním řízení  
I. v souvislosti s pohledávkou města ve výši 3.000 Kč souhlasí s pokynem zajištěného věřitele 
- společnosti E-HAV s.r.o., IČ: 278 41 812, se sídlem Vaňkova 2684/31, 750 02 Přerov ze 
dne 28.01.2015 ke zpeněžení hodnot určených k zajištění pohledávky v rámci insolvenčního 
řízení vedeného u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. KSBR 27 INS 332827/2013, dle 
přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

99/6/RM/2015 Návrh na pronájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, ul. Kollárova 1243, 
Uherské Hradiště  
I. schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 409 o velikosti 1+0 v Domě s 
pečovatelskou službou, ul. Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle 
usnesení Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím 
pořadí: 

1. Anežka Mazúrková, trvale bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
2. Anna Spathová, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

100/6/RM/2015 Převedení odpadních vod z místní části Vésky a Míkovice na ČOV Uherské 
Hradiště - uzavření Dohody o udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání silničního tělesa silnice 
III/05014  
I. schvaluje 

uzavření Dohody č. 002/O/2015 o udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání silničního tělesa 
silnice III/05014 mezi Zlínským krajem se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 
70891320, zastoupeným Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, se 
sídlem K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ: 70934860, městem Uherské Hradiště, se sídlem 
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471 a 
společností Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., se sídlem Benátky 17, 698 01 Veselí 
nad Moravou, IČ: 26229455, DIČ: CZ26229455. 

Předmětem dohody je udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání silničního tělesa silnice 
III/05014 z důvodu provádění stavby "Převedení odpadních vod z místní části Vésky a 
Míkovice na ČOV Uherské Hradiště". Vyčíslenou finanční náhradu za zvláštní užívání 
silničního tělesa hradí zhotovitel díla, tj. Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

101/6/RM/2015 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z 
Regionálního operačního programu Střední Morava  



I. schvaluje 

uzavření dodatku č. 02 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP Střední 
Morava "Modernizace přírodovědných učeben základních škol města Uherské Hradiště" 
uzavřené dne 23.10.2013 s Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, 
Jeremenkova 1211/40b, 799 00 Olomouc, IČ: 750 84 911, dle přílohy. 

Dodatek upravuje způsob zaúčtování výdajů ve výši 3 728 065,79 Kč v rámci kapitoly 
rozpočtu projektu 05 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek,  položka 05.03 Nákup 
drobného dlouhodobého majetku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

102/6/RM/2015 Změny ve složení Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje města 
Uherské Hradiště  
I. odvolává 

Květoslava Tichavského z pozice předsedy Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje 
města Uherské Hradiště. 

II. jmenuje 

starostu města Ing. Stanislava Blahu předsedou Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje 
města Uherské Hradiště. 

III. odvolává 

Mgr. Evžena Uhra a Květoslava Tichavského z Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje 
města Uherské Hradiště. 

IV. jmenuje 

členy rady města PhDr. Ivo Frolce a Františka Elfmarka, DiS. členy Řídícího výboru 
Integrovaného plánu rozvoje města Uherské Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

103/6/RM/2015 Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na úspory energií MŠ Lomená  
I. schvaluje 

uzavření smlouvy č. 14211243 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 jako příjemcem podpory a 
Státním fondem životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 
000 20 729, na akci "Zateplení MŠ Lomená, Uherské Hradiště", ve výši 138.602,30 Kč, dle 
přiloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 



104/6/RM/2015 Darovací smlouva - peněžitý dar od Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska  
I. schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 jako obdarovaným a 
Sdružením historických sídel Čech, Moravy a Slezska, IČ 65992466, se sídlem Opletalova 29, 
Praha 1, PSČ 110 00 jako dárcem, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je peněžitý dar ve výši 100.000 Kč na náklady spojené s organizací 
Sněmu Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska v Uherském Hradišti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

105/6/RM/2015 Schválení termínů sňatečných obřadů  
I. schvaluje 

následující termíny sňatečných obřadů pro II. pololetí r. 2015 : 

18.07.2015 

25.07.2015 

08.08.2015 

22.08.2015 

05.09.2015 

19.09.2015 

03.10.2015 

24.10.2015 

07.11.2015 

21.11.2015 

05.12.2015 

12.12.2015 

  

II. ur čuje 

budovu Městského úřadu Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště 
místem pro uzavírání manželství. 



[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

106/6/RM/2015 Zpráva o činnosti komisí rady města  
I. bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Komise finanční, Místní komise Jarošov, Místní komise Vésky za IV. 
čtvrtletí 2014 a Zprávu o činnosti ostatních komisí rady města za II. pololetí 2014 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

107/6/RM/2015 Souhlas s použitím historického znaku města - 2. Velikonoční koncert pro 
nemocné děti  
I. souhlasí 

s použitím historického znaku města na propagačních materiálech 2. Velikonočního koncertu 
pro nemocné děti, který pořádá Nadační fond dětské onkologie KRTEK, Brněnská 12, 664 51 
Šlapanice,  v rozsahu dle žádosti a za podmínky dodržení obecně závazné vyhlášky č. 
10/2004 O užívání symbolů města Uherské Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

108/6/RM/2015 Přijetí věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi  
I. souhlasí 

s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Klub kultury Uherské 
Hradiště,  IČ 00092100, Hradební 1198, Uherské Hradiště, Základní škola UNESCO, IČ 
70436070, Komenského nám. 350, Uherské Hradiště, Základní škola, IČ  70436177, Za Alejí 
1072, Uherské Hradiště, Základní škola a Mateřská škola, IČ 70436169, Větrná 1063, 
Uherské Hradiště, Základní škola a Mateřská škola, IČ 70993327, Pivovarská 200, Uherské 
Hradiště - Jarošov, Dům dětí a mládeže, IČ 75089602, Purkyňova 494, Uherské Hradiště, dle 
přílohy důvodové zprávy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 

 
PhDr. Ivo Frolec 

místostarosta města 
 


